
DŮM ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE

Mezinárodní projekty 

pro školy a další 

organizace 



Příspěvková organizace

ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

České republiky.

Česká národní agentura

pro mezinárodní vzdělávání a výzkum. 

Informační, poradenské a analytické

služby v oblasti mezinárodního vzdělávání 

a výzkumu.

DŮM
ZAHRANIČNÍ
SPOLUPRÁCE

Víte, že..
Usnadňujeme mezinárodní spolupráci

ve vědě a vzdělávání a podporujeme zapojení co 

nejširšího spektra organizací

i jednotlivců do mezinárodního vzdělávání.

Kdo jsme

Brno 

Olomouc

Zlín





Erasmus+



5

Erasmus+ ve školním vzdělávání

12 920 932 EUR
Celkový rozpočet pro školní vzdělávání v roce 2022

184
předloženo

celkem žádostí 

157
schváleno žádostí

82
předloženo

žádostí v 1. kole

55

27

Partnerství
malého rozsahu
(1. kolo)

Kooperativní
partnerství

79

Krátkodobé 

projekty mobilit

Projekty spolupráce

Akreditované

organizace

64
žádosti o grant 
akreditovaných organizací



6

Erasmus+ v odborném vzdělávání 

15 530 334 EUR
Celkem rozpočet pro  střední a vyšší odborné školy a další organizace 

aktivní v odborném vzdělávání v roce 2022.

247
předloženo

celkem žádostí

103

115

SCHVÁLENO
Krátkodobé projekty

SCHVÁLENO
Akreditované organizace

35
předloženo

celkem žádostí

18

17

PŘEDLOŽENO
Kooperativní partnerství

PŘEDLOŽENO
Partnerství malého rozsahu

Termín v říjnu 

2022

Projekty mobilit Projekty spolupráce

Žádosti o akreditace



S
T
R
U
K
T
U
R
A

 
P
R
O
G
R
A

M
U

DECENTRALIZOVANÉ AKTIVITY SPRAVUJE DZS

• Mobilita jednotlivců

• Akreditace Erasmus

• Kooperativní partnerství

(s výjimkou partnerství předložených 

evropskými nevládními organizacemi)

• Partnerství malého rozsahu

Projekty mobilit Projekty spolupráce

• Školní vzdělávání

• Odborné vzdělávání a příprava

• Vysokoškolské vzdělávání

• Neformální vzdělávání mládeže

• Vzdělávání dospělých 

ZAPOJENÉ

SEKTORY



Projekty mobilit

• Získání zkušeností (typy výjezdů: stínování, kurzy a školení, výukové a 
školicí aktivity)KRÁTKODOBÝ PROJEKT

• Pravidelná realizace výjezdů, strategický rozvoj organizace

• Stabilní financování až do konce programu (do 2027)

• Cíle v Plánu Erasmus

AKREDITACE

• Bez nutnosti žádat o akreditaci nebo krátkodobý projekt

PŘIPOJENÍ SE K 
AKREDITOVANÉMU 

KONSORCIU



Partnerství pro spolupráci

• Posílení mezinárodní spolupráce, sdílení nápadů, metod
PARTNERSTVÍ MALÉHO 

ROZSAHU

• Větší rozsah, vývoj, přenos a zavádění inovativních postupů do praxe 
organizaceKOOPERATIVNÍ PARTNERSTVÍ



Proč se zapojit do mezinárodního 
vzdělávání?



Přínos pro účastníky výjezdů



Přínos pro školy a další organizace



Neformální vzdělávání 



14

Aktivity  participace   
mládeže (YPA)

• Účastníci - mládež 13 -
30

• Národní i mezinárodní 
setkání 

• Povzbuzují, podporují a 
usnadňují účast mladých 
lidí na demokratickém 
životě Evropy na místní, 
regionální, národní a 
evropské úrovni

Typy projektů 

Výměny mládeže 
(mobility pro mladé lidi)

• Účastníci - mládež 13 -
30 

• Mezinárodní setkání

• Rozvíjení dovedností a 
postojů neformálními 
metodami a jeden od 
druhého

• Krátkodobé setkání 5 -
21 dní

Mobility pro pracovníky s 
mládeží (profesní rozvoj)

• Účastníci - pracovníci s 
mládeží

• Bez věkového omezení

• Mezinárodní setkání 

• Profesní růst, síťování 
pracovníků a předávání  
zkušeností, vytváření 
nástrojů

• 2 – 60 dní

Cílem: Posilovat mezikulturní dialog, společné evropské hodnoty a základní práva EU

Akreditace 

• účastníci – mládež ve 
věku 18 let nebo 
pracovníci s mládeží

• příležitost pro 
organizace získat jistotu 
financování mobilit na 
několik let dopředu

• Výměny mládeže, 
moblity pracovníků 
(zřejmě od roku 2024 i 
YPA) 



15

Mobilita 
pracovníků s 
mládeží

Typ aktivity

o Grant pro organizaci nebo neformální skupinu

o Zapojit se může každý, kdo zajišťuje neformální vzdělávání mladých lidí 

(profesionálně i dobrovolně), bez věkového omezení

o Studijní návštěvy, stínování na pracovišti, semináře a školení  

o Minimálně 2 partnerské země

o Počet účastníků: 2 - 50 účastníků 

Co žadatel získá

 Profesní rozvoj k využití při pravidelné práci

 Rozvoj organizace

 Networking

 Finance na pobyt a podporu účastníkům s omezenými příležitostmi

 Certifikát o získaných znalostech a dovednostech (Youthpass)

ŽÁDOST 153 – šablona

Uzávěrka:

4. 10. 2023 – projekt začíná 1.1. – 31.5.2024 Podrobný popis podmínek a hodnotících kritérií

 průvodce programem E+ , str. 156-169

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/application-form-mobility-of-youth-workers-ka153-you


16

Typ aktivity

o Grant pro organizaci nebo neformální skupinu

o Krátkodobé setkání mladých lidí (5 - 21 dní) 

o Minimálně 2 partnerské země

o Počet účastníků 16-60 ve věku 13-30 let

o Na národní skupinu 1 vedoucí skupiny (starší 18 let)

Mobilita mládeže 
- „výměna 
mládeže“

Co žadatel získá

 Nové přátele a zkušenosti, jak to chodí v jiných zemích

 Nové znalosti a dovednosti na téma, které tě zajímá (např. lidská práva, 

životní prostředí, podpora podnikání) 

 Projektové zkušenosti

 Finance na pobyt  a podporu účastníkům s omezenými příležitostmi

 Certifikát o získaných znalostech a dovednostech

ŽÁDOST KA152 – šablona

Uzávěrky:

4. 10. 2023 – projekt začíná 1.1. – 31.5.2024

Podrobný popis podmínek a hodnotících kritérií

 průvodce programem E+ , str. 143-155

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/application-form-mobility-of-young-people


17

Aktivity 
participace 
mládeže (YPA)

Typ aktivity

o Grant pro organizaci nebo neformální skupinu

o V projektovém období může být několik akcí a mobilit v různém formátu, např. konference, 

kulatý stůl, workshop, trénink apod. vedoucích k cílům projektu

o Projekt na národní úrovni či na mezinárodní   (min. 2 partnerské země)

o Účastníci mladí lidé 13-30 let, zapojení lidí s rozhodovací pravomocí

Co žadatel získá 

 Nové dovednosti a zkušenosti, jak se zapojit do každodenního života a demokratické 

společnosti (např. realizovat kampaň)

 Naučit se vyjádřit svůj názor, možnost spolupracovat se zástupci s rozhodovací 

pravomocí

 Získat projektové zkušenosti

 Finance na řízení projektu , organizaci akcí a podporu účastníkům s omezenými 

příležitostmi

 Certifikát o získaných znalostech a dovednostech (Youthpass)

ŽÁDOST KA154 – šablona

Uzávěrky:

4. 10. 2023 – projekt začíná 1.1. – 31.5.2024

Podrobný popis podmínek a hodnotících kritérií

 průvodce programem E+ , str. 170-185

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/application-form-youth-participation-activities-ka154-you


18

Solidární projekt

Typ aktivity

tzv. solidární projekty umožňují mladým lidem realizovat vlastní projekt v jejich 
domovské zemi. Podmínky jsou jednoduché:

•tým musí tvořit alespoň 5 osob (tyto musí být od 18-30 let)

•projekt bude trval 2–12 měsíců

•všichni účastníci musí být zaregistrováni na portálu Evropského sboru solidarity

•Žádat mohou jak organizace jako zastřešující subjekty, ale i neformální skupiny

Co tým žadatelů získá

 Finanční podpora aktivity pomocí paušálního měsíčního příspěvku

 Možnost zapojení kouče (finančně zajištěno) 

 Šance změnit něco ve svém okolí a získat nové zkušenosti
Žádat je možné dvakrát ročně!

Příští termín podání žádosti 04. 10. 2023

vždy do 12:00 Popis podmínek a příklady dobré praxe naleznete v brožuře 

věnované programu





Z
D
R
O
J 

IN
F
O
R
M

A
C
Í

WEB DZS.CZ

NEWSLETTERY
ČASOPIS
MOZAIKA

SOCIÁLNÍ SÍTĚ

https://www.dzs.cz/mozaika
https://www.dzs.cz/archiv-newsletteru
https://www.dzs.cz/


Děkuji za pozornost


